

V. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne.

Miejscowość Parski położona jest na granicy doliny Osy u jej ujścia do Wisły, w odległości około 4 km na północ od



Grudziądza. Jest to wieś o zabudowie skupionej przy drodze gminnej oraz powiatowej. Krajobraz wsi stanowią przede wszystkim skupiska leśne okalające wieś z jednej strony oraz pola



uprawne ciągnące się, aż do wału wiślanego z drugiej.

Najcenniejszym zabytkiem wsi jest nieczynny cmentarz mennonicki, założony



w połowie XIX w. oraz także nieczynny cmentarz ewangelicki. Niewątpliwie dużą atrakcją dla miłośników twierdz jest fort Parski Północne wewnętrzny obwód fortyfikacji Twierdzy Grudziądz (1889-1903) oraz 2 schrony fortyfikacji linii Osy z 1939 r. Krajobraz wsi

urozmaicony jest także poprzez występujący na jej terenie klif, z którego bardzo często korzystają paralotniarze.

W centrum wsi znajduje się budynek po starej szkole, w którym obecnie mieści się świetlica wiejska. Przy drodze ulokowana jest także figura Matki Boskiej, która ma duże znaczenie religijne dla miejscowej ludności, tym

[Handwritten signature]

bardziej że w samej wsi nie ma kościoła. To właśnie budynek świetlicy wiejskiej jest głównym i jedynym miejscem spotkań lokalnych mieszkańców. Organizowane są w niej liczne imprezy okolicznościowe, które zacieśniają więzy społeczne, a istniejące przy świetlicy Koło Gospodyń Wiejskich działa na rzecz poprawy społeczno-zawodowej kobiet wiejskich oraz ich rodzin i organizuje życie na wsi.

Ujęty w projekcie remont świetlicy wiejskiej przyczyni się do poprawy warunków życia na wsi, sprzyjać będzie nawiązywaniu kontaktów oraz integracji społecznej. W świetlicy spotykać się będą wszyscy mieszkańcy – dzieci i dorośli, a także ich goście. Remont świetlicy wiejskiej wraz z jej kompleksowym wyposażeniem przyczyni się do podniesienia jakości życia społeczności Parsk oraz w znaczący sposób uatrakcyjni przestrzeń publiczną miejscowości.